



## LAUSUNTO

Ammattikorkeakoulujen rehtorineuvosto Arene ry  
Pohjoinen Makasiinikatu 7 A 2  
00130 HELSINKI  
[www.arene.fi](http://www.arene.fi)  
**16.10.2018**

Eduskunnan sivistysvaliokunta

### **Viite: HE/145/2018**

## **Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi korkeakouluopiskelijoiden opiskeluterveydenhuollosta sekä eräksi siihen liittyviksi laeiksi**

Ammattikorkeakoulujen rehtorineuvosto Arene ry kannattaa esitystä Ylioppilaiden terveydenhuoltosäätiön palveluiden laajentamisesta ammattikorkeakouluopiskelijoille ja opiskelijaterveydenhuollon ulottamista myös ylempää ammattikorkeakoulututkintoa suorittaviin. Ammattikorkeakoulujen ja yliopistojen yhteistyömallit - ja myös yhteiskampusratkaisut - eri puolilla maata korostavat sitä, että korkeakouluopiskelijat eivät voi olla eriarvoisessa asemassa terveyspalvelujen saannissa. Kansaneläkelaitoksen rooli opiskelijaterveydenhuollon järjestämisessä on perusteltu.

Ammattikorkeakouluopiskelijoiden opiskeluterveydenhuollon palvelut ovat nykyisin pirstoutuneet, eivätkä ne toteudu terveydenhuoltolain ja valtioneuvoston asetuksen 338/2011 mukaisena toiminnallisena kokonaisuutena. Kuntien käytäntönä on ollut lähettää opiskelijoita pois opiskeluterveydenhuollosta kuntien muihin toimipisteisiin. Opiskeluterveydenhuolto ei pysty koordinoimaan opiskelijoiden tarvitsemia ja saamia palveluita eikä seuraamaan hoidon toteutumista. Arene kiinnittää huomiota siihen, että vaihto-opiskelijat on rajattu YTHS:n palveluiden ulkopuolelle.

Arenen näkemyksen mukaan YTHS:llä on erityisosaamista opiskelijoille tyypillisten terveysongelmien hoitamisesta ja ennaltaehkäisystä, joten opiskelijoiden toimiva terveydenhuolto tukee opinnoissa etenemistä ja edistää myös tulevaisuuden työkykyä.

Vuosien 2011–2014 kokeilun perusteella YTHS-malli soveltuu hyvin ammattikorkeakouluopiskelijoiden opiskeluterveydenhuollon malliksi niin opiskelijoiden kuin palveluntuottajienkin näkökulmasta. Opiskelijat olivat tyytyväisiä kokeilussa tuotettuihin palveluihin, joita he käyttivät runsaasti. Tämä voi tarkoittaa patoutunutta terveyspalveluiden tarvetta, johtuen nykyisen opiskelijaterveydenhuollon ongelmista. Arene kiinnittää huomiota YTHS:n palveluiden riittävään resurssointiin.

Ammattikorkeakoulujen rehtorineuvosto Arene ry



**Tapio Varmola**  
Puheenjohtaja, rehtori



**Petri Lempinen**  
Toiminnanjohtaja